PERUÍBE, 10 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

370

        ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTOS – 2.024

ADITAMENTO Nº: 77/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
– CONTRATADA: TECNOJAD CONSTRUTORA EIRELI -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE ESCOLA DENOMINADA
CENTRO DE EDUCAÇÃO INTEGRAL PARQUE DA CIDADE
E RECUPERAÇÃO DO ESPAÇO DENOMINADO PARQUE DA
CIDADE QUE SERÁ INCORPORADO ÀS DEPENDÊNCIAS DA
UNIDADE ESCOLAR A SER CONSTRUÍDA - MODALIDADE: C
06/2019 – PROCESSO Nº 9491/2024 - ASSINATURA: 06/06/2024
– MOTIVO: ADITA PRAZO 05 MESES  – CONTRATO 108/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTOS – 2.024

ADITAMENTO Nº: 115/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES PARA
PROVER ACESSO DEDICADO À INTERNET COM REDUNDÂNCIA
E ALTA DISPONIBILIDADE - CONTRATADO: SUNWAY TELECOM
EIRELI - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 56/20223
– PROCESSO Nº 19319/2024 - ASSINATURA:  04/10/2024 –
MOTIVO: RENOVAÇÃO 12 MESES – CONTRATO: CONTRATO
157/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO – 2.024

Nº CONTRATO: 41/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE – OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR O INSTRUTOR DE
TIRO DE GUERRA – CONTRATADO: TERTULINO CASAL –
ASSINATURA: 09/10/2024 – MOTIVO: CONTRATO COM PRAZO
DE 03 MESES – A CONTAR DO TÉRMINO EM 12/10/2024 –
PROCESSO Nº 19.970/2024 – MODALIDADE: DISPENSA Nº
04/2022 – ADITAMENTO: 118/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTO – 2.024

Nº CONTRATO: 20/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE – OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ACOMODAÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CENTRO
– CONTRATADO: CÉSAR EDUARDO SAEZ CUNINGHANT
– ASSINATURA: 09/10/2024 – MOTIVO: CONTRATO COM
PRAZO 12 MESES  A CONTAR DO SEU TÉRMINO 11/10/2024 –
PROCESSO  1.900/2021 – MODALIDADE: DISPENSA Nº 03/2021
– ADITAMENTO: 119/2024.

        ATOS DO LEGISLATIVO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Acha-se aberto na
Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe o AVISO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 53/2024 – PROCESSO Nº 55/2024
- TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS DE COPA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
ENCERRAMENTO (entrega da proposta): até às 17h do dia
14/10/2024. O AVISO encontra-se disponível no site oficial da
Câmara Municipal, www.camaraperuibe.sp.gov.br e no Portal
Nacional de Contratações Públicas. CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, EM 09 DE OUTUBRO DE
2024. PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR – PRESIDENTE.

        COMUNICADOS

Informação:
  Os acionamentos para Resgates de Animais
silvestres devem ser feitos diretamente aos órgãos
competentes.
Animais Silvestres Terrestres e Aves:
• Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura (De
segunda a sexta feira, das 9h00 às 16h00) – (13) 3451-
1066.
• Defesa Civil de Peruíbe – (13) 3455-2232.
Fauna Marinha:
• Instituto Biopesca - (13) 3356-6141.
Juntos, podemos proteger e preservar o Meio Ambiente.

210 de outubro de 2024DOM-E EDIÇÃO 370 - ANO II

          COMSEA - CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE PERUÍBE

1

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAR DO COMSEA

CONSIDERANDO a Resolução COMSEA 01-2024

 Venho pelo presente deferir a única inscrição recebida para ocupar uma vaga no
COMSEA para o biênio de 2023 a 2025, de representante de organização não-
governamental, de associações e de movimentos populares, sociais e comunitários,
com interface nas questões de segurança alimentar conforme segue:

APABAUNA – Associação dos Pescadores Artesanais da Barra do Una
- Titular: Fernanda Monteiro Prado Tereza Marques
- Suplente: Vania Cristina Rodrigues Maia

 Desde já agradeço a atenção e nos colocamos a disposição para eventuais
esclarecimentos

Atenciosamente

Valdirene Correia

Presidente do COMSEA Peruíbe

		2024-10-10T12:05:39-0300